Протокол № 6 от 05.03.2024 г.

заседания Штаба воспитательной работы

Присутствовали:

Н.П. Кузьмина, директор

В.В. Тырина, заместитель директора по ВР

М.А. Аппен, социальный педагог

О.С. Смирнова, советник директора по воспитанию и взаимодействия с ДОО

М.Н. Богданова, старший вожатый

О.Л. Камакина, педагог-психолог

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5).

2. О проведении мероприятий в марте.

3. О профилактических мероприятиях накануне весенних каникул.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Тырину В.В., с

результатами работы по протоколу № 5.

Решили: Решения по протоколу № 5 считать выполненными.

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Тырину В.В

Тырина В.В. рассказала о мероприятиях, запланированных на март в

соответствии с планом воспитательной работы. На основании письма «О принятии

дополнительных мер по профилактике суицидального поведения

несовершеннолетних» от 21.02.2024 №159 предложила разработать педагогу-

психологу классные часы о ценности жизни.

Решили: Продолжать воспитательную работу в соответствии с планом ВР,

педагогу-психологу разработать классные часы и обсудить с классными

руководителями методику проведения классных часов

По третьему вопросу слушали Аппен М.А., социального педагога.

М.А. Аппен предложила провести инструктаж по безопасному поведению в

весенний период, особое внимание обратить на запрет выхода на лед,

профилактику участия несовершеннолетних в несанкционированных акциях и

митингах, деструктивных молодежных объединениях.

Решили: Проводить мероприятия, направленные на воспитание безопасного

поведения регулярно. Перед каникулами провести инструктаж с записью в

соответствующем журнале.

Директор                                  Н.П. Кузьмина

		2024-03-04T19:16:46+0300
	Кузьмина Нуржамал Паталиевна